Or.: L'viv, UNML, Codex 10759 f. 59 (adiri non potest). 
- Ed.: Welykyj EMI, p. 203-204. 

832 Cfr . notam ad N . 239. 
833 Novitates non sunt repertae . 
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• Ed.: ~eptyckyj MUH IX-X, p. 659-660. 
·Ed.: Welykyj SJH l , p. 296-297 (fragmentum). 

Ill .me ac Rev.me Domine, D.ne CoLme. 

Pro gratiis exhibitis Coadiutori meo, dum esset Varsaviae m fine la· 
nuarii anni praesentis, Ill.mae ac Rev.mae Dominationi V.rae gratias ago 
quas possum maximas. Per litteras feci t ille relationem834, oretenus facere 
non potuit; fuit enim in longe distantes a praesenti mea residentia in partes 
Polociam et Vitebscum cum aliis commissariis a Sede Apostolica deputatus 
ad faciendum processum vitae, mortis et miraculorum beatae memoriae ar
chiepiscopi Polocensis, a schismaticis pro fide catholica occisi835 . Scribit mi
hi Ill.ma ac Rev.ma Dominatio V.ra, ut mittam illa, quae mittere debui ius
su Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, de quibus me anno superiori 
monuerat Ill .ma ac Rev.ma Dominatio V.ra, et publicationem synodi meae 
dioecesanae de abrogatione matrimoniorum clandestinorum, hanc misi836; 
mitterem nunc iterum, sed acta illa sunt penes Rev.mum Coadiutorem 
meum, residentem in Lithuania; penes me nunc non sunt. Si aliquid aliud 
non venit mihi in mentem et si non statim respondeo ad litteras lll .mae ac 
Rev.mae Dominationis V.rae, obsecro ne mihi vitio vertatur; expectare enim 
debemus occasiones, quando volumus scribere litteras, qui proprios tabella
rios habere non possumus; in hoc Regno non ubique sunt postae, ego etiam 
non in uno loco commoror. 

Ecce et nunc ante triduum redii ex Volhynia et Podolia, ubi fui in neces· 
sitatibus Ecclesiae nostrae. Relationem eorum, quae ibi gesta sunt, tran
smittet vel ipse in manus porriget Ill .mus Alexander dux ab Ostrog in Za
slaw, palatinus Braclaviensis837, qui pro futuris Comitiis838 erit Varsaviae. 
Iste est qui plurimum favet nobis, promovet sanctam Unionem nunc ad 
tempus occulte, paratus postea aperte. Multum potest in partibus schisma-

834 Litterae coadiutoris, Raphaelis Korsak, ad metropolitam non sunt repertae. 
835 Iosaphat Kuncewicz (circa 1580-1623), Ordinis S. Basilii Magni sodalis, aepus unitus Polocien

sis ab a. 1618, trucidatus ab oppidanis Polociensibus orthodoxis (schismaticis) die 12 XI 1623, iam a. 
1624 incohatus est processus eius beatificationis, in beatorum numerum relatus est a . 1642, fasti s san
ctorum ascriptus a. 1867. Mense Martio a. 1628 Polociae institutum est consilium, cuius membra- prae
ter Raphaelem Korsak- fuerunt: Antonius Sielawa aepus Polociensis unitus, Georgius Tyszkiewicz suf
fraganeus Vilnensis, Nicolaus Sinicki canonicus Vilnensis tamquam delegatus epi Vilnensis Eustachii 
WoUowicz, Gennadius Chmielnicki hegumenus Basilianorum Polociensium, et Gervasius Hostylowski 
hegumenus Basilianorum Mohiloviensium. Processus beatificationis ab eis apparatus sub die 20 III 
1628 editus est abAthanasio Welykyj SJH I, p . 79-221. 

836 Antonius Santa Croce primum rogavit metropolitam, ut mitteret decreta synodalia de matri
moniis clandestinis, per litteras 16 X 1627 datas (hucusque non repertas), cfr. N. 164. Alterae litterae de 
eadem re scriptae non reperiuntur. Metropolita ad primas litteras respondit 29 XII 1627, ann elcis 
exemplaribus decretorum (vide N. 164). Nuntius tale responsum accepit ante diem 29 IV 1628 (cfr . 
256), quapropter neoesse non era t aliud exemplar mittere. 

837 Alexander Zaslawski, cfr. notam ad N. 104. 
838 Cfr. notam ad N. 225. 
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ticorwn non tantwn ratione bonorwn ipsius haereditariorwn, sed etiam ra
tione bonorwn Castellani olim Cracoviensis, Ducis ab Ostrog839, in quae suc
cedit filius ipsius840, sic ordinante Castellano praememorato. Habet prae
terea dotes naturae eximias, et studuit non mediocriter, unde potest multa 
bona facere, et habet affectum ad promovendam sanctam Unionem. Idem 
Dux feliciter et valde dextre laboravit cwn principe schismaticorwn Meletio 
Smotricio, archiepiscopo, ut ipse se nominaverat, Polocensi, cwn tali suc
cessu841, de qua iam scit Ill.ma ac Rev.ma Dominatio V.ra, qualis sit ista 
persona et quantum boni per ipsam Sedes Apostolica potest facere in his 
partibus. Visitabit autem Ill.mam ac Rev.mam Dominationem V.ram in 
proxime venturis Comitiis, ad quae nullum nunc mittemus, quia ad unum 
solwn actum belli Suetici indicta sunt, unde nihil in iis aliud tractabitur. 
Ill .mae ac Rev.mae Dominationis V.rae gratiae et patrocinio singulari me 
nostraque omnia cum humillima subiectione etiam atque etiam commendo. 
Chelmae, 12 Maii 1628. 

Ill .mae ac Rev.mae Dominationis V.rae 
addictissimus servitor 

Iosephus Velamin Rutschi 
Metropolita Chioviensis totiusque Russiae 

Finivi litteras, et ecce accipio litteras Vilna, in quibus scribitur, quod 
duo episcopi nostri Rutheni venient ad Comitia842. 

Card. Franciscus Barberini 
Antonio Santa Croce 

N.263. 

Romae, 13 V 1628. 

Significat summum pontificem, nuntiis extraordinariis Vindobonam et 
Matritum missis, opportunum duxisse nuntium extraordinarium nominare 
Alexandrum Scappi, epum Placentinum, qui cooperando cum singulis princi
pibus eorumque ministris pace m et quietem in Italia, imprimis in Lombardia, 

839 l anussius Ostrogski (circa 1554-1620), ab a. 1584 palatinus Voliniae, ab a. 1593 castellanus 
Cracoviensis, ex gente ducurn de Ostr6g ultimus, ex immensis suis possessionibus in Volinia et in pala
tinatu Kioviensi sitis a. 1618 condid.it "ordinationem", quam- curn dux Ianussius prole masculini sexus 
caruisset - n epos eius, filius fili a e Euphrosynae, Vladisl aus Dominicus Zaslawski , h ereditate accepit.